

OFICIO Nº 02/2022

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA  
At. – Comissão Permanente de Licitação

PEDRO AFONSO & SILVA LTDA, estabelecida na RUA SILVA JARDIM, Nº 436 B, CENTRO, FLORIANO – PI, CEP: 64800-054, inscrita no CNPJ sob nº 08.792.015/0001-41, neste ato representada pelo seu sócio administrador, o Sr. PEDRO AFONSO FONSECA DE SOUSA, CPF Nº 792.297.783-20, RG Nº 233875020029 SSP/MA, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste demonstrar interesse em firmar contrato com a Prefeitura Municipal de Pastos Bons – MA, através de adesão a ata de registro de preços Nº 21/2022, referente ao Pregão Eletrônico Nº 01/2022, Processo administrativo Nº 14/2022 – Cpl, que objetiva o Registro de Preços para eventual e futura Contratação de Empresa para fornecimento de materiais gráficos, para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú –MA.

Floriano - PI, 22 de Março de 2022



PEDRO AFONSO FONSECA DE SOUSA

Sócio Administrador

RG: 233875020029 SSP/MA

CPF: 792.297.783-20



**A Prefeitura Municipal de Pastos Bons - Ma  
 Comissão Permanente de licitação**

 Razão Social: **PEDRO AFONSO E SILVA LTDA ME**

CNPJ (MF) nº: 08.792.015/0001-41

Inscrição Estadual Nº: 194623076 Inscrição Municipal Nº: 0002155667

Endereço: RUA SILVA JARDIM, 436B, CENTRO.

 Fone (89) 9 9976-0777 | E-mail: [atendimento@laserformaturas.com.br](mailto:atendimento@laserformaturas.com.br)
**ADOS BANCÁRIOS:**

BANCO DO NORDESTE:

AGÊNCIA Nº 0068

CONTA Nº 31956-0

TITULAR: Pedro Afonso e Silva Ltda (LASER FORMATURAS)

**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL** Nome: **Pedro Afonso Fonseca de Sousa** Endereço: Av. Br 230 nº 1089, Centro CEP: 65.660-000

Cidade/UF: Barão de Grajaú MA CPF/MF: 792.297.783-20

RG/Órgão Expedidor: 23387502002-9 GEJSPC-MA Cargo/Função: Gerente Geral

Naturalidade: Barão de Grajaú MA Nacionalidade: Brasileira

Estado Civil: Casado

 E-mail: [financeiro@laserformaturas.com.br](mailto:financeiro@laserformaturas.com.br)

 Procedência dos Produtos: **Nacional e Importado**; Validade da Proposta: **60 Dias** Embalagem/Acondicionamento.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Adesivo 15x10	3M	Und	300	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
2	Adesivo 30x20	3M	Und	250	R\$ 7,20	R\$ 1.800,00
3	Adesivo em Bóton Imunização	3M	Und	2000	R\$ 0,26	R\$ 520,00
4	Adesivo para plotagem com aplicação.	3M	M <sup>2</sup>	60	R\$ 109,21	R\$ 6.552,60
5	Adesivo para plotagem com aplicação.	3M	M <sup>2</sup>	60	R\$ 109,21	R\$ 6.552,60
6	Adesivo personalizado	3M	Und	500	R\$ 2,22	R\$ 1.110,00
7	Adesivos Coloridos F-36	3M	Und	1500	R\$ 1,01	R\$ 1.515,00
8	Adesivos Coloridos F-36	3M	Und	1500	R\$ 1,01	R\$ 1.515,00
9	Adesivos temas diversos VISA	3M	Und	250	R\$ 0,26	R\$ 65,00
10	Álbum seriado (temas diversos)	LASER/SUZAN O	Und	25	R\$ 2,66	R\$ 66,50
11	Anotação de enfermagem	LASER/SUZAN O	Blc	5	R\$ 15,51	R\$ 77,55

12	Auxiliar do resumo geral	LASER/SUZANO	Und	50	R\$ 2,57	R\$ 128,50
13	Banner 100x150	STARFLEX	Und	25	R\$ 61,42	R\$ 1.535,50
14	Banner 200x100	STARFLEX	Und	25	R\$ 81,90	R\$ 2.047,50
15	Banner 80x120	STARFLEX	Und	25	R\$ 39,31	R\$ 982,75
16	Bloco acompanhamento de atividade física com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	10	R\$ 17,62	R\$ 176,20
17	Bloco atendimento individual com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	20	R\$ 12,19	R\$ 243,80
18	Bloco atesta INSS com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	2	R\$ 12,19	R\$ 24,38
19	Bloco Atestado Médico com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	9	R\$ 9,98	R\$ 89,82
20	Bloco Atividade Física com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	5	R\$ 17,62	R\$ 88,10
21	Bloco atividade pedagógica com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	5	R\$ 17,62	R\$ 88,10
22	Bloco BPA consolidado com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	25	R\$ 18,18	R\$ 454,50
23	Bloco BPA individual com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	6	R\$ 18,18	R\$ 109,08
24	Bloco BPA individualizado com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	25	R\$ 18,18	R\$ 454,50
25	Bloco cadastro do usuário com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	10	R\$ 13,74	R\$ 137,40
26	Bloco cardápio com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	10	R\$ 13,74	R\$ 137,40
27	Bloco check-list do condutor com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	5	R\$ 13,74	R\$ 68,70
28	Bloco check-list enfermeiro com 100 folhas	LASER/SUZANO	Und	5	R\$ 13,74	R\$ 68,70
29	Bloco check-list médico com 100 folhas	LASER/SUZANO	Und	5	R\$ 13,10	R\$ 65,50
30	Bloco check-list técnico de enfermagem com 100 folhas	LASER/SUZANO	Und	5	R\$ 13,74	R\$ 68,70
31	Bloco com atendimento coletivo com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	20	R\$ 12,19	R\$ 243,80
32	Bloco de 100 folhas da ficha de aconselhamento	LASER/SUZANO	Und	50	R\$ 13,74	R\$ 687,00
33	Bloco de 100 folhas do laudo diagnóstico	LASER/SUZANO	Und	25	R\$ 13,74	R\$ 343,50
34	Bloco de 100 folhas do termo de consentimento livre e esclarecido	LASER/SUZANO	Und	25	R\$ 13,74	R\$ 343,50

35	Bloco de 100 folhas do formulário de atendimento do SI-CTA em duas vias	LASER/SUZANO	Und	25	R\$ 13,74	R\$ 343,50
36	Bloco de acompanhamento de diabéticos (B-Dia) com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	7	R\$ 13,74	R\$ 96,18
37	Bloco de acompanhamento de hipertenso (B-HA) 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	7	R\$ 13,74	R\$ 96,18
38	Bloco de acompanhamento fisioterapia com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	10	R\$ 13,74	R\$ 137,40
39	Bloco de anamnese psicológico com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	5	R\$ 13,74	R\$ 68,70
40	Bloco de autorização de transporte Carbonado em 03 vias F- 36	LASER/SUZANO	Blc	150	R\$ 7,10	R\$ 1.065,00
41	Bloco de autorização de transporte Carbonado em 03 vias F- 36	LASER/SUZANO	Blc	250	R\$ 7,10	R\$ 1.775,00
42	Bloco de avaliação de Hanseníase com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	15	R\$ 13,74	R\$ 206,10
43	Bloco de boletim de produção ambulatorial	LASER/SUZANO	Und	100	R\$ 13,74	R\$ 1.374,00
44	Bloco de boletim de atendimento com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	25	R\$ 13,74	R\$ 343,50
45	Bloco de cadastro de gestante com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	30	R\$ 13,74	R\$ 412,20
46	Bloco de cateterismo com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	10	R\$ 13,74	R\$ 137,40
47	Bloco de Controle de Material de Expediente F – 09 c/ marca d'água colorida	LASER/SUZANO	Blc	50	R\$ 12,41	R\$ 620,50
48	Bloco de Controle de Material de Expediente F – 09 com marca d'água colorida	LASER/SUZANO	Blc	100	R\$ 12,41	R\$ 1.241,00
49	Bloco de Controle de Despesas F – 09	LASER/SUZANO	Blc	100	R\$ 12,41	R\$ 1.241,00
50	Bloco de Controle de Despesas F – 09 c/ marca d'água colorida	LASER/SUZANO	Blc	75	R\$ 12,41	R\$ 930,75
51	Bloco de controle de limpeza terminal	LASER/SUZANO	Und	15	R\$ 13,10	R\$ 196,50
52	Bloco de encaminhamento (referência odontológica com 100 folhas	LASER/SUZANO	Und	50	R\$ 13,74	R\$ 687,00

53	Bloco de Ficha clínica( Odontologia) com 100 folhas	LASER/SUZANO	Und	75	R\$ 0,28	R\$ 21,00
54	Bloco de ficha dados cadastrais (SISVAN WEB) com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	7	R\$ 13,74	R\$ 96,18
55	Bloco de ficha de psicologia com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	10	R\$ 13,74	R\$ 137,40
56	Bloco de ficha de acompanhamento da gestante com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	40	R\$ 13,74	R\$ 549,60
57	Bloco de ficha de acompanhamento fonoaudiologia com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	10	R\$ 13,74	R\$ 137,40
58	Bloco de ficha do consolidado mensal suplementação sulfato ferroso	LASER/SUZANO	Blc	10	R\$ 13,74	R\$ 137,40
59	Bloco de ficha domiciliar com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	50	R\$ 13,74	R\$ 687,00
60	Bloco de ficha E-SUS de atendimento individual com 100 folhas	LASER/SUZANO	Und	100	R\$ 9,98	R\$ 998,00
61	Bloco de ficha E-SUS de atividade coletiva com 100 folhas	LASER/SUZANO	Und	50	R\$ 9,98	R\$ 499,00
62	Bloco de ficha E-SUS de cadastro domiciliar com 100 folhas	LASER/SUZANO	Und	100	R\$ 9,98	R\$ 998,00
63	Bloco de ficha E-SUS de cadastro individual com 100 folhas	LASER/SUZANO	Und	150	R\$ 9,98	R\$ 1.497,00
64	Bloco de ficha E-SUS de procedimento com 100 folhas	LASER/SUZANO	Und	100	R\$ 9,98	R\$ 998,00
65	Bloco de ficha E-SUS individual (odontologia) com 100 folhas	LASER/SUZANO	Und	150	R\$ 13,74	R\$ 2.061,00
66	Bloco de ficha marcadores do consumo alimentar (SISVAN WEB) com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	7	R\$ 13,74	R\$ 96,18
67	Bloco de ficha PA 2 com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	10	R\$ 13,74	R\$ 137,40
68	Bloco de ficha para produção (odontologia) com 100 folhas	LASER/SUZANO	Und	10	R\$ 13,74	R\$ 137,40

69	Bloco de ficha única de referencia e contra referencia com 100 folhas	LASER/SUZANO	Und	25	R\$ 13,10	R\$ 327,50
70	Bloco de ficha vitamina A (mapa diário)	LASER/SUZANO	Blc	10	R\$ 13,74	R\$ 137,40
71	Bloco de ficha vitamina A (mapa mensal)	LASER/SUZANO	Blc	5	R\$ 13,74	R\$ 68,70
72	Bloco de fichas E-SUS de registro de vacina	LASER/SUZANO	Und	100	R\$ 13,10	R\$ 1.310,00
73	Bloco de fichas E-SUS de visita domiciliar com 100 folhas	LASER/SUZANO	Und	100	R\$ 9,98	R\$ 998,00
74	Bloco de folha de trabalho com 100 folhas	LASER/SUZANO	Und	25	R\$ 13,10	R\$ 327,50
75	Bloco de guia de solicitação de pedido individualizado com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	10	R\$ 17,62	R\$ 176,20
76	Bloco de Memorando F – 18 Colorido	LASER/SUZANO	Blc	50	R\$ 7,10	R\$ 355,00
77	Bloco de Memorando F – 18 com logomarca colorida	LASER/SUZANO	Blc	50	R\$ 7,10	R\$ 355,00
78	Bloco de Memorando F – 9 c/ logomarca colorida	LASER/SUZANO	Blc	50	R\$ 12,41	R\$ 620,50
79	Bloco de recibo 50x4 vias Carbonado	LASER/SUZANO	Blc	100	R\$ 7,98	R\$ 798,00
80	Bloco de recibo p/ feira 50x3 vias Carbonado	LASER/SUZANO	Blc	200	R\$ 8,41	R\$ 1.682,00
81	Bloco de referencia e contra referencia com 100 folhas	LASER/SUZANO	Und	15	R\$ 13,10	R\$ 196,50
82	Bloco de registro de ocorrência	LASER/SUZANO	Und	25	R\$ 13,10	R\$ 327,50
83	Bloco de relatório mensal com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	10	R\$ 17,62	R\$ 176,20
84	Bloco de requisição de exame citopatológico com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	30	R\$ 13,74	R\$ 412,20
85	Bloco de requisição de mamografia com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	30	R\$ 13,74	R\$ 412,20
86	Bloco de Requisição de Material c/ marca d'água colorido	LASER/SUZANO	Blc	50	R\$ 7,98	R\$ 399,00
87	Bloco de Solicitação de Compras F – 09 c/ marca d'água colorida	LASER/SUZANO	Blc	50	R\$ 12,41	R\$ 620,50

88	Bloco de solicitação e autorização de pagamento diário 50x4 Vias Carbonado	LASER/SUZANO	Blc	300	R\$ 13,74	R\$ 4.122,00
89	Bloco de termo de responsabilidade com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	5	R\$ 13,10	R\$ 65,50
90	Bloco evolução do Serviço Social com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	5	R\$ 17,62	R\$ 88,10
91	Bloco evolução medica enfermagem com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	5	R\$ 17,62	R\$ 88,10
92	Bloco ficha de atendimento diário com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	10	R\$ 17,62	R\$ 176,20
93	Bloco ficha de atendimento nutricional com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	10	R\$ 17,62	R\$ 176,20
94	Bloco ficha de primeiro atendimento com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	5	R\$ 17,62	R\$ 88,10
95	Bloco grande de reabilitação com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	15	R\$ 17,62	R\$ 264,30
96	Bloco laudo médico com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	5	R\$ 17,62	R\$ 88,10
97	Bloco Mapa Diário F – 09 com logomarca colorida	LASER/SUZANO	Blc	250	R\$ 12,41	R\$ 3.102,50
98	Bloco para autorização com 100 folhas	LASER/SUZANO	Und	2500	R\$ 7,31	R\$ 18.275,00
99	Bloco para consulta básica com 100 folhas	LASER/SUZANO	Und	2500	R\$ 5,43	R\$ 13.575,00
100	Bloco para marcação consulta/exame com 100 folhas	LASER/SUZANO	Und	2000	R\$ 5,65	R\$ 11.300,00
101	Bloco para receituário com 100 folhas	LASER/SUZANO	Und	2500	R\$ 5,43	R\$ 13.575,00
102	Bloco para receituário para controle especial com 2 vias com 100 folhas	LASER/SUZANO	Und	750	R\$ 5,77	R\$ 4.327,50
103	Bloco para requisição de exame com 100 folhas	LASER/SUZANO	Und	1250	R\$ 5,43	R\$ 6.787,50
104	Bloco Questionário Social com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	5	R\$ 17,62	R\$ 88,10
105	Bloco RAAS com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	50	R\$ 9,98	R\$ 499,00
106	Bloco SAE com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	5	R\$ 17,62	R\$ 88,10
107	Bloco Terapêutico Ocupacional com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	5	R\$ 17,62	R\$ 88,10



108	Bloco Timbrado F – 18 Colorido	LASER/SUZANO	Blc	150	R\$	12,41	R\$	1.861,50
109	Boletim do PCDCH	LASER/SUZANO	Und	1500	R\$	0,28	R\$	420,00
110	Boletim FAD-01	LASER/SUZANO	Und	1500	R\$	0,28	R\$	420,00
111	Boletim FAD-03	LASER/SUZANO	Und	250	R\$	0,28	R\$	70,00
112	Boletim Resumo Semanal	LASER/SUZANO	Und	500	R\$	0,28	R\$	140,00
113	Caderneta de marcação de consulta	LASER/SUZANO	Und	1500	R\$	1,22	R\$	1.830,00
114	Caderneta de vacinação feminina	LASER/SUZANO	Und	1000	R\$	1,22	R\$	1.220,00
115	Caderneta de vacinação masculina	LASER/SUZANO	Und	1000	R\$	1,22	R\$	1.220,00
116	Canetas Personalizadas	LASER/SUZANO	Und	500	R\$	1,34	R\$	670,00
117	Capas de Processo Administrativo c/ logomarca colorida	ROBSILK	Und	2500	R\$	1,34	R\$	3.350,00
118	Carimbo Automático nº 10	TRODAT	Und	25	R\$	31,03	R\$	775,75
119	Carimbo Automático nº 20	TRODAT	Und	25	R\$	37,68	R\$	942,00
120	Carimbo Automático nº 30	TRODAT	Und	25	R\$	44,34	R\$	1.108,50
121	Carimbo automático pequeno (nº 10?)	TRODAT	Und	25	R\$	31,03	R\$	775,75
122	Carimbo grande 40x60	TRODAT	Und	25	R\$	43,56	R\$	1.089,00
123	Carimbo médio 40x20	TRODAT	Und	50	R\$	26,61	R\$	1.330,50
124	Carimbo pequeno 20x20	TRODAT	Und	50	R\$	26,61	R\$	1.330,50
125	Cartão convite	LASER/SUZANO	Und	1500	R\$	2,00	R\$	3.000,00
126	Cartão de acompanhamento CTA	LASER/SUZANO	Und	500	R\$	2,00	R\$	1.000,00
127	Cartão de acompanhamento para Tuberculose e Hanseníase	LASER/SUZANO	Und	100	R\$	2,00	R\$	200,00
128	Cartão grupo alcoolista	LASER/SUZANO	Und	500	R\$	2,00	R\$	1.000,00
129	Cartão grupo contensão de dores	LASER/SUZANO	Und	500	R\$	2,00	R\$	1.000,00
130	Cartão grupo qualidade de vida	LASER/SUZANO	Und	1000	R\$	2,00	R\$	2.000,00
131	Cartão grupo saúde mental	LASER/SUZANO	Und	500	R\$	2,00	R\$	1.000,00



132	Cartão pré-natal	LASER/SUZANO	Und	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00
133	Cartão pré-natal masculino	LASER/SUZANO	Und	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00
134	Cartão visita domiciliar	LASER/SUZANO	Und	500	R\$ 2,22	R\$ 1.110,00
135	Cartaz Colorido F-04	LASER/SUZANO	Und	1500	R\$ 1,55	R\$ 2.325,00
136	Cartazes em folha A3	LASER/SUZANO	Und	500	R\$ 0,99	R\$ 495,00
137	Carteirinha Hiperdia	LASER/SUZANO	Und	1250	R\$ 2,00	R\$ 2.500,00
138	Cartilha alimentação para criança menores de 2 anos	LASER/SUZANO	Und	1250	R\$ 2,00	R\$ 2.500,00
139	Cartilha de boas práticas dos serviços de alimentação	LASER/SUZANO	Und	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
140	Cartilha educativa tamanho 25x12 (temas diversos)	LASER/SUZANO	Und	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
141	Cartilha NASF	LASER/SUZANO	Und	2500	R\$ 1,99	R\$ 4.975,00
142	Cartilha Rede de Atenção À Saúde	LASER/SUZANO	Und	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
143	Cartilha sobre agrotóxicos	LASER/SUZANO	Und	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
144	Cartilha sobre prevenção do suicídio	LASER/SUZANO	Und	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00
145	Cartilhas temas diversos VISA	LASER/SUZANO	Und	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00
146	Convites F-18 Coloridos	LASER/SUZANO	Und	500	R\$ 1,33	R\$ 665,00
147	Convites F-36 Coloridos	LASER/SUZANO	Und	750	R\$ 0,99	R\$ 742,50
148	Convites F-9 Coloridos	LASER/SUZANO	Und	300	R\$ 1,65	R\$ 495,00
149	Encadernação	LASER/SUZANO	Und	500	R\$ 5,55	R\$ 2.775,00
150	Envelope ofício colorido colorido	SCRITY	Und	2500	R\$ 1,66	R\$ 4.150,00
151	Envelope ofício timbrado F-09 colorido	SCRITY	Und	2500	R\$ 1,48	R\$ 3.700,00
152	Envelope saco grande 31x41 timbrado c/ marca d'água colorida	SCRITY	Und	1500	R\$ 1,43	R\$ 2.145,00
153	Envelope saco ofício 24x34 timbrado colorido	SCRITY	Und	1500	R\$ 1,22	R\$ 1.830,00

154	Etiqueta adesiva com 100 folhas	LASER/SUZANO	Und	1500	R\$ 0,32	R\$ 480,00
155	Etiquetas	LASER/SUZANO	Und	150	R\$ 0,67	R\$ 100,50
156	Faixa de lona (ou Faixa 600x80cm)	LASER/SUZANO	Und	15	R\$ 27,70	R\$ 415,50
157	Ficha Cadastral	LASER/SUZANO	Und	1500	R\$ 0,32	R\$ 480,00
158	Ficha clínica geral	LASER/SUZANO	Und	7500	R\$ 0,27	R\$ 2.025,00
159	Ficha de avaliação do risco de suicídio	LASER/SUZANO	Blc	2	R\$ 9,95	R\$ 19,90
160	Ficha de Controle de Material de Expediente c/ logomarca colorida	LASER/SUZANO	Und	1000	R\$ 0,32	R\$ 320,00
161	Ficha de Controle de Material de Limpeza F – 9	LASER/SUZANO	Und	500	R\$ 0,32	R\$ 160,00
162	Ficha de inscrição e conta corrente do ISS/taxa de licença	LASER/SUZANO	Und	5000	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00
163	Ficha de notificação semanal	LASER/SUZANO	Und	2500	R\$ 0,28	R\$ 700,00
164	Ficha de paciente com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	10	R\$ 17,60	R\$ 176,00
165	Ficha de referencia para ginecologista-rosa	LASER/SUZANO	Und	250	R\$ 13,10	R\$ 3.275,00
166	Ficha de referencia para urologista-azul	LASER/SUZANO	Und	250	R\$ 13,10	R\$ 3.275,00
167	Ficha de SINAN antirrábico humano	LASER/SUZANO	Und	250	R\$ 0,27	R\$ 67,50
168	Ficha de SINAN Dengue e febre Chikunguya	LASER/SUZANO	Und	250	R\$ 0,27	R\$ 67,50
169	Ficha de visitas	LASER/SUZANO	Und	500	R\$ 0,28	R\$ 140,00
170	Ficha de visitas de PCDCH	LASER/SUZANO	Und	250	R\$ 0,27	R\$ 67,50
171	Ficha Gerenciador do Ambiente Laboratorial (GAL)	LASER/SUZANO	Und	250	R\$ 0,27	R\$ 67,50
172	Ficha para cadastramento pré-natal masculino	LASER/SUZANO	Und	400	R\$ 13,10	R\$ 5.240,00
173	Ficha qualitativa – PMAQ agentes comunitários de saúde	LASER/SUZANO	Und	600	R\$ 0,27	R\$ 162,00
174	Ficha qualitativa – PMAQ enfermeiro	LASER/SUZANO	Und	150	R\$ 0,27	R\$ 40,50

175	Ficha qualitativa – PMAQ médico	LASER/SUZANO	Und	150	R\$	0,27	R\$	40,50
176	Ficha qualitativa – PMAQ técnico de enfermagem	LASER/SUZANO	Und	300	R\$	0,27	R\$	81,00
177	Ficha roteiro para supervisão para as micro-áreas dos agentes comunitários de saúde (ZU, ZR)	LASER/SUZANO	Und	500	R\$	0,27	R\$	135,00
178	Ficha SINAN acidente por animal peçonhento	LASER/SUZANO	Und	250	R\$	0,27	R\$	67,50
179	Ficha SINAN de notificação / conclusão	LASER/SUZANO	Und	50	R\$	0,27	R\$	13,50
180	Ficha SINAN Hanseníase	LASER/SUZANO	Und	25	R\$	0,27	R\$	6,75
181	Ficha SINAN Hepatites virais	LASER/SUZANO	Und	15	R\$	0,27	R\$	4,05
182	Ficha SINAN intoxicação exógena	LASER/SUZANO	Und	50	R\$	0,27	R\$	13,50
183	Ficha SINAN Sífilis congênita	LASER/SUZANO	Und	25	R\$	0,27	R\$	6,75
184	Ficha SINAN Sífilis em gestantes	LASER/SUZANO	Und	50	R\$	0,27	R\$	13,50
185	Ficha SINAN Tuberculose	LASER/SUZANO	Und	25	R\$	0,27	R\$	6,75
186	Ficha SINAN violência interpessoal / auto provocada	LASER/SUZANO	Und	250	R\$	0,27	R\$	67,50
187	Folder álcool e outras drogas	LASER/SUZANO	Und	5000	R\$	0,87	R\$	4.350,00
188	Folder alimentação saudável	LASER/SUZANO	Und	5000	R\$	0,87	R\$	4.350,00
189	Folder alimentação alternativa	LASER/SUZANO	Und	5000	R\$	0,87	R\$	4.350,00
190	Folder alimentação complementar (06 a 24 meses)	LASER/SUZANO	Und	5000	R\$	0,87	R\$	4.350,00
191	Folder alimentos funcionais	LASER/SUZANO	Und	5000	R\$	0,87	R\$	4.350,00
192	Folder atividade física	LASER/SUZANO	Und	5000	R\$	0,87	R\$	4.350,00
193	Folder de Campanha Educativa F – 18 Colorido	LASER/SUZANO	Und	10000	R\$	1,55	R\$	15.500,00
194	Folder dicas de postura	LASER/SUZANO	Und	5000	R\$	0,89	R\$	4.450,00
195	Folder envelhecer com saúde	LASER/SUZANO	Und	5000	R\$	0,89	R\$	4.450,00

196	Folder fisioterapia	LASER/SUZANO	Und	5000	R\$	0,89	R\$	4.450,00
197	Folder fonoaudiologia	LASER/SUZANO	Und	5000	R\$	0,89	R\$	4.450,00
198	Folder informativo Novembro Azul	LASER/SUZANO	Und	1500	R\$	0,89	R\$	1.335,00
199	Folder informativo Teste do Pezinho	LASER/SUZANO	Und	1500	R\$	0,89	R\$	1.335,00
200	Folder informativo Imunização	LASER/SUZANO	Und	1500	R\$	0,89	R\$	1.335,00
201	Folder nutrição	LASER/SUZANO	Und	2500	R\$	0,89	R\$	2.225,00
202	Folder orientação alimentar para diabetes e hipertensão	LASER/SUZANO	Und	2500	R\$	0,89	R\$	2.225,00
203	Folder orientações posturais na escola	LASER/SUZANO	Und	2500	R\$	0,89	R\$	2.225,00
204	Folder para diabéticos	LASER/SUZANO	Und	2500	R\$	0,89	R\$	2.225,00
205	Folder pense bem AVC	LASER/SUZANO	Und	2500	R\$	0,89	R\$	2.225,00
206	Folder psicologia	LASER/SUZANO	Und	2500	R\$	0,89	R\$	2.225,00
207	Folder saúde mental	LASER/SUZANO	Und	2500	R\$	0,89	R\$	2.225,00
208	Folder tabagismo	LASER/SUZANO	Und	2500	R\$	0,89	R\$	2.225,00
209	Folder: conversar previne / Setembro Amarelo	LASER/SUZANO	Und	2500	R\$	0,89	R\$	2.225,00
210	Folder: funcionamento do CAPS	LASER/SUZANO	Und	2500	R\$	0,89	R\$	2.225,00
211	Folder: mitos e verdades sobre doença mental	LASER/SUZANO	Und	2500	R\$	0,89	R\$	2.225,00
212	Folder: Suicídio	LASER/SUZANO	Und	2500	R\$	0,89	R\$	2.225,00
213	Folders educativos CTA/SAE	LASER/SUZANO	Und	1500	R\$	0,89	R\$	1.335,00
214	Folders educativos sobre temas diversos VISA	LASER/SUZANO	Und	1250	R\$	0,89	R\$	1.112,50
215	Folders educativos HIPERDIA	LASER/SUZANO	Und	3000	R\$	0,89	R\$	2.670,00
216	Folha adesivada	LASER/SUZANO	Und	250	R\$	0,32	R\$	80,00
217	Folha de Frequência de Funcionários F – 09	LASER/SUZANO	Blc	25	R\$	12,41	R\$	310,25

218	Impressão de manuais	LASER/SUZANO	Und	25	R\$ 0,12	R\$ 3,00
219	Impressão em Papel Brilho 90g	LASER/SUZANO	M <sup>2</sup>	125	R\$ 30,57	R\$ 3.821,25
220	Impressão em Papel Brilho 90g	LASER/SUZANO	M <sup>2</sup>	125	R\$ 30,57	R\$ 3.821,25
221	Impresso I – monitorização de doenças diarreicas agudas (planilhas de casos)	LASER/SUZANO	Und	2500	R\$ 0,27	R\$ 675,00
222	Impresso II - monitorização de doenças diarreicas agudas	LASER/SUZANO	Und	2500	R\$ 0,27	R\$ 675,00
223	Laudo de Tratamento Fora Domicilio com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	10	R\$ 17,62	R\$ 176,20
224	Leques informativos CTA/SAE	LASER/SUZANO	Und	1500	R\$ 0,98	R\$ 1.470,00
225	Leques informativos HIPERDIA	LASER/SUZANO	Und	3000	R\$ 0,98	R\$ 2.940,00
226	Livros p/ Campanhas Educativas F-18 coloridos	LASER/SUZANO	Und	1000	R\$ 5,31	R\$ 5.310,00
227	Lona Front 440g com Aplicação e Acabamento	LASER	M <sup>2</sup>	65	R\$ 91,00	R\$ 5.915,00
228	Lona Front 440g com Aplicação e Acabamento	LASER	M <sup>2</sup>	60	R\$ 91,00	R\$ 5.460,00
229	Outdoor, Formato 9m x 3m, Policromia	LASER/SUZANO	Und	5	R\$ 277,13	R\$ 1.385,65
230	Painel com estrutura em metalon 20x30 cm, zinco e aplicação de letreiro em adesivo.	LASER	M <sup>2</sup>	45	R\$ 227,52	R\$ 10.238,40
231	Painel com estrutura em metalon 20x30 cm, zinco e aplicação de letreiro em adesivo.	LASER	M <sup>2</sup>	45	R\$ 227,52	R\$ 10.238,40
232	Painel com Estrutura em Metalon e Lona Front 440g	LASER	M <sup>2</sup>	45	R\$ 163,80	R\$ 7.371,00
233	Painel com Estrutura em Metalon e Lona Front 440g	LASER	M <sup>2</sup>	45	R\$ 163,81	R\$ 7.371,45
234	Papel timbrado CAPS	LASER/SUZANO	Blc	6	R\$ 17,60	R\$ 105,60
235	Placa Luminosa Com Estrutura Em Chapa De Ferro Com Impressão Digital Em Lona Back Lhigt 440g	LASER	M <sup>2</sup>	35	R\$ 436,84	R\$ 15.289,40
236	Placa Luminosa Com Estrutura Em Chapa De Ferro Com Impressão Digital Em Lona Back Lhigt 440g LASER	LASER	M <sup>2</sup>	35	R\$ 436,84	R\$ 15.289,40

237	Placas de inauguração em chapa de aço inox brilho, tam. 60 x 40 cm.	LASER	UNID.	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
238	Placas de inauguração em chapa de aço inox brilho, tam. 60 x 40 cm.	LASER	UNID.	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
239	Placas de indicação de setores tam. 30x10 cm, em acrílico cristal 2mm com impressão em adesivo com aplicação	LASER	UNID.	125	R\$ 23,56	R\$ 2.945,00
240	Placas de indicação de setores tam. 30x10 cm, em acrílico cristal 2mm com impressão em adesivo com aplicação	LASER	UNID.	125	R\$ 23,56	R\$ 2.945,00
241	Placas de Sinalização de Rua em Chapa de Ferro com Adesivo Refletivo e Poste de Madeira	LASER	UND	45	R\$ 318,53	R\$ 14.333,85
242	Placas de Sinalização de Rua em Chapa de Ferro com Adesivo Refletivo e Poste de Madeira	LASER	UND	40	R\$ 318,53	R\$ 12.741,20
243	Prontuário / pasta para gestante	LASER/SUZANO	Und	350	R\$ 17,62	R\$ 6.167,00
244	Receituário azul	LASER/SUZANO	Blc	350	R\$ 7,20	R\$ 2.520,00
245	Receituário de prótese com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	20	R\$ 7,54	R\$ 150,80
246	Receituário médico com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	50	R\$ 5,42	R\$ 271,00
247	Requerimento de licença VISA	LASER/SUZANO	Und	100	R\$ 5,42	R\$ 542,00
248	Requerimento para dispositivo de SIR	LASER/SUZANO	Blc	20	R\$ 5,40	R\$ 108,00
249	Requisição de exames com 100 folhas	LASER/SUZANO	Blc	12	R\$ 5,40	R\$ 64,80
250	Resumo geral	LASER/SUZANO	Und	150	R\$ 5,40	R\$ 810,00
251	Saco para exame laboratorial	OLEN	Und	1000	R\$ 0,97	R\$ 970,00
252	Termo de inutilização	LASER/SUZANO	Und	100	R\$ 0,32	R\$ 32,00
253	Termo de responsabilidade	LASER/SUZANO	Und	100	R\$ 0,32	R\$ 32,00
254	Ventarola Imunização	LASER/SUZANO	Und	2500	R\$ 0,98	R\$ 2.450,00
255	Ventarola Novembro Azul	LASER/SUZANO	Und	2500	R\$ 0,98	R\$ 2.450,00

256	Ventarola Outubro Rosa	LASER/SUZAN O	Und	2500	R\$	0,98	R\$	2.450,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$</b>	<b>474.961,45</b>

Declaramos que os preços propostos serão considerados completos e abrangem todos os tributos previstos em lei e qualquer despesa pessoal ou acessória e/ou necessária, não especificada nesse edital.

Declaramos que cumprimos todos os prazos e condições estabelecidos no edital e seus anexos;

Declaramos o compromisso de entrega em qualquer domicílio dentro do município, sem custos adicionais, independentes da quantidade;

Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do instrumento convocatório.

Floriano – PI, 22 Março de 2022



**PEDRO AFONSO FONSECA DE SOUSA**

**RG: 233875020029 SSP MA**